
 

PROFESNÍ AKTIVITY 

doc. MgA. Stanislav Suda, Ph. D. 

 
Zaměstnanecké 

 

2000 – trvá Katedra autorské tvorby a pedagogiky (KATAP) DAMU, asistent 

dialogického jednání, externí vyučující 

2001 – 2005 Dětská psychiatrická léčebna v Opařanech, terapeut v zařazení 

psycholog, vychovatel, canisterapeut 

2005 – 2018  Katedra pedagogiky a psychologie Pedagogické Fakulty Jihočeské 

Univerzity v Českých Budějovicích, specializace na osobnostní 

disciplíny, dialogické jednání, autorské čtení a zoorehabilitaci. Vedoucí 

diplomových a bakalářských prací na téma umělecké pedagogiky, 

terapie a AAT, AAE, AAA (Animal Assisted Therapy, Education, 

Activities) 

2006 – 2007 Katedra speciální pedagogiky, Univerzita Palackého v Olomouci, 

externí vyučující 

2008 – trvá Náhradní rodinná péče, pěstounská péče 

2009 – trvá  Jmenování školitelem v doktorském studijním programu Psychologie, 

ve studijním oboru Pedagogická psychologie PF JU v Českých 

Budějovicích (Nota, Marková, Vaverová, Tenkl) a v doktorském 

programu Autorské tvorby a pedagogiky DAMU Praha (Keprt, 

Pártlová) 

2014 – 2016 Výuka a koncepční práce v oboru Kreativní pedagogika (KATAP 

DAMU) 

2014 – 2018  Garant oboru Sociální pedagogika PF JU 

2017 – trvá  Člen oborové rady doktorského studia KATAP DAMU 

2017 – trvá  Člen oborové rady doktorského studia KPE PF JU 

2018 (duben-červen) Garant oboru Učitelství pro SŠ JU 

2019 – trvá  Výuka v oboru Pedagogika volného času (TF JU v Českých 

Budějovicích)  

 

Přednášky 

   

ACOR, Masarykova Univerzita Brno – Dialogické jednání (2011, 2012) 

  Konference kvalitativního výzkumu (od 2006 dosud) 

Konference České asociace pedagogického výzkumu (od 2006 dosud) 

  Vzdělávací centrum SVOPAP Praha – Osobnost canisterapeuta (2006, 2007) 

ZSF JU v Českých Budějovicích – Canisterapeutická konference (2005–2007) 

Salesiánské středisko mládeže Č. B. – Psychická deprivace u dětí (2015–2016) 

  Konference speciální pedagogiky, Olomouc 2018 – vyzvaná přednáška 

 

 

Náhradní rodičovství a asistovaná reprodukce 

 

Spolu s manželkou Mgr. Markétou Sudovou výchova třech dětí v pěstounské péči. Aktivity 

pro náhradní rodinnou péči v Jihočeském kraji. 



 

Člen a spoluzakladatel sdružení Adam Česká republika – podpora informovanosti v oblasti 

reprodukční medicíny a náhradního rodičovství 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY 

 
Kynologie 

 

AAT – zooterapie pomocí psů (canisterapie), DPL Opařany (2001–2005) 

Mistr republiky záchranných psů Svazu záchranných brigád kynologů ČR (2002) 

Člen zásahové jednotky záchranných kynologů: 2001–2005 Svaz záchranných brigád 

kynologů ČR, 2006 – 2009 Záchranná brigáda kynologů kraje Vysočina, 2009 – 2012 Rescue 

Dogs Czech Republic, 2012 Rescue Dogs International 

Vítěz mezinárodního Mistrovství Rakouska OBK IPO 3 (2016) 

 

Sport 

 

TJ Sokol České Budějovice, oddíl stolního tenisu 

SK Dobrá Voda u Č. B., tenisový klub 

 

Divadlo Dominik Plzeň, člen 1988–1998 

 

Hlavní role: 

Eskymáci na kolejích (1989–1990) 

Horor (1990–1991) 

Každý má svého Leona (1990-1991) 

Dva muži v šachu (1995–1996) 

 

Autorské pořady:     

 

Zlomvaz    2001, Studio Damúza Praha 

          Markéta, Standa a já   2002–2003, Studio Damúza Praha 

        Standa a spol.    2004–2005, Divadlo Řetízek Praha 

Krijejtiv andrmašrům  2011, Divadlo Inspirace HAMU Praha 

Suda v Sudu 2013–2014, Studentské univerzitní divadlo České 

Budějovice   

Filmové divadlo S. Sudy 2015, Studentské univerzitní divadlo České Budějovice  

 

Povídky  
 

SUDA, S. Den zelinářův. Almanach Maminka není doma. AMU Praha 2001 

SUDA, S. Trolejbus. Almanach Chutě. AMU Praha 2002 

SUDA, S. Rekonstrukce. Almanach Chutě. AMU Praha 2002 

SUDA, S. Kašpi. Almanach Jak to mám. AMU Praha 2002 

SUDA, S. Brácho!. Almanach Jak to mám. AMU Praha 200 

 

 



SEZNAM PUBLIKOVANÉ LITERATURY 
doc. MgA. Stanislav Suda, Ph.D. 

 

 
Monografie: 

 

SUDA, S., Experimentální dramatika, 

Episteme, 2017, České Budějovice, ISBN: 978-80-7394-680-7, 239 s. 

 

 

Článek v impaktovaném periodiku: 

 

MATĚJÍČKOVÁ, M., NOTA, J., SUDA, S., Observing Qualitative Changes in 

Psychosomatic Condition,  

In: The New Educational Rewiew 2011, Vol. 24. No 2, ISSN 1732-6729, Wydawnictwo 

Adam Marszalek, Toruň 2011. 

 

 

Indexace Web of Science: 

 

SUDA, S., Dialogické jednání – kasuistika klienta dětské psychiatrie  

In: Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku III., Šucha, M., Charvát, M., Žehán, V. 

– editoři, ISBN 978-80-244-2374-6, UPOL Olomouc, 400 stran, 2009 Olomouc, 399 stran, 

str.101–110, 1. vydání.  

 

SUDA, S. Nedirektivní vedení dialogického jednání s vnitřními partnery,  

In: Aleš Neusar, Miroslav Charvát, Martin Dolejš, Denisa Janečková, Roman Procházka 

(eds.), PhD existence III., Univerzita Palackého Olomouc, 2013, ISBN 978-80-244-3778-1 

 

 

Kapitola v knize, recenzované sborníky: 

 

SUDA, S., Dramaterapie v Dětské psychiatrické léčebně In: VALENTA, M. a kol. Rukověť 

dramaterapie a teatroterapie, 1.vyd., Olomouc:VUP, 2006, 139 s., ISBN 80-244-1358-2, 48 

stran 

 

SUDA, S., Dialogické jednání – vyhodnocování reflexí In: Acta Universitatis Palackianae 

Olomucensis, Psychologica 37 Supplementum, Kvalitativní přístup a metody ve vědách o 

člověku VI., ISBN: 978-80-244-1831-1, ISSN: 0231-9217, Vydal: Univerzita Palackého 

v Olomouci, 2007, 9 stran 

 

SUDA, S., Dialogické jednání v osobnostně sociální průpravě pedagoga 

In: Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku V. – Vybrané aspekty teorie a praxe, 

ISBN: 80/86620/14/X (Sdružení SCAN), Vydal: Centrum adiktologie, Psychiatrické kliniky, 

1. lékařské fakulty UK v Praze a Sdružení SCAN, Rok: 2007, 7 stran 

 

SUDA, S., Dialogické jednání v průpravě pedagoga, In: Psychosomatika, pohyb, ISBN 978-

80-7331-135-3, AMU, 195 stran, 2008, Praha, 31–37, 7 stran 

http://www.ff.upol.cz/menu/struktura-ff/katedry/katedra-psychologie/pedagogove-a-sylaby-predmetu/mgr-ales-neusar-phd/
http://www.ff.upol.cz/menu/struktura-ff/katedry/katedra-psychologie/pedagogove-a-sylaby-predmetu/mgr-miroslav-charvat-phd/
http://www.ff.upol.cz/menu/struktura-ff/katedry/katedra-psychologie/pedagogove-a-sylaby-predmetu/phdr-martin-dolejs-phd/
http://www.ff.upol.cz/menu/struktura-ff/katedry/katedra-psychologie/pedagogove-a-sylaby-predmetu/phdr-denisa-janeckova/
http://www.ff.upol.cz/menu/struktura-ff/katedry/katedra-psychologie/pedagogove-a-sylaby-predmetu/phdr-mgr-roman-prochazka-phd/


SUDA, S., Osobnostní průprava pedagoga, psychosomatické disciplíny 

In: Šedesát let vzdělávání pedagogů na jihu Čech v reflexi současné reformy školství, ISBN 

978-80-7394-113-0, JU v Českých Budějovicích, 148 stran, 2008 České Budějovice, 120–

128, 9 stran 

 

SUDA, S., Kasuistika klienta – dialogické jednání v dramaterapii 

In: Valenta, Milan, a kol. Rukověť dramaterapie II., ISBN 978-80-244-2274-9 

Univerzita Palackého v Olomouci, 182 stran, 7.1.2010, Olomouc, 160–172, 12 stran. 

 

SUDA, S., Dialogické jednání v dramaterapii – kasuistika klienta 

In: Umění ve službě výchově, prevenci, expresivní terapii,Kozáková, M., Slavík, J.,  

ISBN 978-80-7290-415-0, UK Praha, Pedagogická fakulta, 2009, 318 stran, 157-164, 8 stran. 

 

SUDA, S., Psychosomatické disciplíny v přípravě učitelů  

In: Psychosomatické disciplíny v přípravě pedagogů, Kolektiv autorů, redakce: Mgr. Pavla 

Valachová, Ph.D., ISBN 978-80-7315-184-3, Paido, Brno 2008, Náklad 200 kusů, 1. vydání, 

294. publikace, 147 stran, str. 49-60 

 

SUDA, S., Autorství v dramaterapii 

In: Autor – autorství, kolektiv autorů, odborná redakce Michal Čunderle a Eva Slavíková, 

Vydalo NAMU, Divadelní fakulta, Ústav pro výzkum a studium autorského herectví, Praha 

2010, 1. vydání, ISBN 978-80-7331-187-2 

 

SUDA, S., Dialogické jednání jako kvalitativní výzkum  

In: Osobnostní herectví, osobnostní učitelství, odborná redakce Michal Čunderle, Irena 

Hamzová-Pulicarová a Hana Malaníková, vydalo NAMU, Divadelní fakulta, Ústav pro 

výzkum a studium autorského herectví ve spolupráci s Ústavem pedagogických věd UTB ve 

Zlíně, Praha 2010, 1. vydání, ISBN 978-80-7331-194-0  

 

SUDA, S., Dialogické jednání – sledování kvalitativních změn v utváření sebereflexe,  

In: Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku X Vybrané aspekty teorie a praxe, UP 

Olomouc, 2011, ISBN: 978-80-244-2906-9 

 

SUDA, S., Sledování kvalitativních změn psychosomatické kondice,  

Kam směřuje současný pedagogický výzkum? Sborník příspěvků XVIII. Celostátní 

konference ČAPV, CD-ROM, ISBN 978-80-7372-722-2 TU Liberec, FPHP, katedra ped. a 

psych. + ČAPV, 2011 

 

SUDA, S., K filozofii a metodologii dialogického jednání, In: Prispevky z 11. česko-

slovenskej konferencie s medzinarodnou učasťou Kvalitativny pristup a metody vo vedach o 

človeku, Ústav výskumu sociálnej komunikácie SAV Bratislava, 2012, ISBN: 978-80-

970234-2-3, EAN: 9788097023423. 

 

SUDA, S. Sledování kvalitativních změn v utváření sebereflexe na základě dialogického 

jednání, Kvalita ve vzdělávání, Sborník anotací XX. Výroční konference ČAPV, ISBN 978-

80-7290-581-2, UK v Praze, 2012 

 

SUDA, S., Dialogické jednání s vnitřními partnery – k fenoménu hry, 

In: Neusar, A., Vavrysová, L. (eds.) Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku XII. 

Hranice normality. Univerzita Palackého Olomouc, 2013, ISBN 978-80-244-3917-4 (CD) 



SUDA, S., Sebereflexe – základ studia dialogického jednání, 

In: ACORát, Časopis pro teorii a praxi osobnostně sociálního rozvoje (roč. 2, č.1 2013), 

Akademické centrum osobnostního rozvoje při Ústavu pedagogických věd FF MU, 2013,  

ISSN: 1803-0823 

 

SUDA, S., Dialogické jednání s vnitřními partnery jako osobnostní průprava,  

In:Inovativní přístupy v primárním vzdělávání, TU v Liberci, 2014, ISBN 978-80-7494-046-0  

  

SUDA, S., Dialogické jednání s vnitřními partnery – k možnostem experimentální terapie.  

In: Společný prostor/Common Space 2015, Univerzita Palackého v Olomouci, ISBN 978-80-

244-4603-5, 

 

MARKOVÁ, M., SUDA, S., Videozáznam jako forma reflexe a sebereflexe,  

In: Pedagogicko-psychologická diagnostika: cesta k účinnému vedení, EDUKO, 2015, 

Tušimická 509/10, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry, ISBN 978-80-88057-18-5 

 

 

Náhradní rodičovství a asistovaná reprodukce 

 

KONEČNÁ, H., KUČERA, T., SUDA, S. Horní věkový limit pro přístup k asistované 

reprodukci: nikdy nekončící diskuse? In: Přednáška a abstrakt v knize abstraktů, Abstract 

Book of  The 14th World Congress on Controversies in Obstetrics, Gynecology and Infertility 

(COGI) Paris 2011, vydal: CongressMed, Israel, Tel Aviv, 109, strana 19 

 

KONEČNÁ, H., KUČERA, T., SUDA, S. Etické aspekty ART u starších párů, In: Přednáška 

10. česko-slovenská konference Reprodukční gynekologie, 21. sympozium Asistované 

reprodukce, 8. – 9. listopadu 2011, Brno  

 

 

Článek odborný, recenzovaný: 

 

Od technik ke vztahu 

Kontakt, ISSN 1212–4117, JU v Českých Budějovicích, ZSF, Boreckého 27, České 

Budějovice,10. ročník, číslo 2, 89-90, 119 stran, 2008 

 

Budování vztahu ke psům – možnost socializace na základě dramaterapie 

Kontakt, ISSN 1212–4117, JU v Českých Budějovicích, ZSF, Boreckého 27, České 

Budějovice,10. ročník, číslo 2, 94-95, 119 stran, 2008 

 

Osobnostní aspekty zoorehabilitace 

Kontakt, ISSN 1212–4117, JU v Českých Budějovicích, ZSF, Boreckého 27, České 

Budějovice, 10. ročník, číslo 2, 109-110, 119 stran, 2008 

 

 

Dne 31. 12. 2018 v Dobré Vodě u Českých Budějovic 

doc. MgA. Stanislav Suda, Ph.D. 


